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Udviklingsminister Christian Friis Bach glæder sig over udnævnelsen af Det 
Udviklingspolitiske Råd. 

I den forbindelse udtaler udviklingsminister Christian Friis Bach:

”Med udnævnelsen af Det Udviklingspolitiske Råd er den sidste brik i det nye Danida på plads. Vi 
har nu fået en ny strategi, en ny lov og en ny organisering. Det er samlet de største ændringer i det 
danske udviklingssamarbejde i årtier. Vi sætter menneskerettighederne forrest og sikrer øget 
åbenhed og deltagelse.

Det nye råd er bredt sammensat af repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter, danske 
forskningsinstitutioner og fra folkelige organisationer. Det sikrer bred forankring i det danske 
samfund og stærk indsigt i alle aspekter af det internationale udviklingssamarbejde. Jeg ser meget 
frem til at gennemføre den udviklingspolitiske strategi i et tæt samspil med det nye 
Udviklingspolitiske Råd.”   

Baggrund:
Det Udviklingspolitiske Råd træder i kraft den 1. januar 2013 og følger af Loven om internationalt 
udviklingssamarbejde, der ligeledes træder i kraft den 1. januar. Rådet erstatter Styrelsen for 
Internationalt Udviklingssamarbejde. Det skal danne rammen for en løbende strategisk dialog med 
og rådgivning af udviklingsministeren om det danske udviklingssamarbejde.

Rådet består af i alt 15 medlemmer. Professor Georg Sørensen (Aarhus Universitet) er formand for 
Rådet mens Marie-Louise Knuppert (Sekretær for Landsorganisationen i Danmark) er næstformand. 
Medlemmer og formand udnævnes for en periode på tre år. Sammensætningen af Rådet afspejler 
relevante interessegrupper og den udviklingsfaglige ekspertise i Danmark, herunder folkelige 
udviklingsorganisationer og repræsentanter på tværs af arbejdsmarkedets parter. Se medlemmerne 
af Rådet her.

For yderligere information:
Jakob Haugaard, Kontoret for Udviklingspolitik og Globalt Samarbejde, tlf.: 3392 1449/4173 3880, 
mail: jakhau@um.dk
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